
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE N.124 - IN DATA 12/09/2018 
 
 
 

OGGETTO : 
 

APPROVAZIONE ESENZIONE PARZIALE DAL PAGAMENTO DELLE RETTE PER LA 
FRUIZIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI.           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto, addì DODICI, del mese di SETTEMBRE, alle ore  diciotto e minuti trenta nella 
sala delle adunanze. Vengono convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore No 

CRETAZ Alberto Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore Sì 

PEDRINI Junior Ennio Angelo Assessore No 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 2 

 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. LONGIS Marina il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ESENZIONE PARZIALE DAL PAGAMENTO DELLE RETTE PER LA 
FRUIZIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28/02/2018 avente per oggetto 
“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 e del bilancio di previsione 
2018/2020”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale: 

 n. 26 del 14/05/2018 avente per oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione esercizi 
2018/2020”; 

 n. 32 del 31/07/2018 avente per oggetto: “Assestamento generale del bilancio  (Articolo 175, 
comma 8, TUEL) - Approvazione II variazione al bilancio 2018-2020. salvaguardia degli 
equilibri di bilancio  (Articolo 193, comma 2, TUEL). 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 14/03/2018 avente per oggetto 
“Piano esecutivo di gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie”; 
 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 
 
VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e 
dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 54 del 2-11-2017, in vigore dal 1° dicembre 2017; 
 
VISTO l’articolo 12 della legge n. 241/90 recante “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici” 
come modificato dal D. Lgs. n. 33/2013; 
 
VISTO il ”Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
nonché per la attribuzione di vantaggi economici”, adottato con deliberazione del consiglio Comunale 
n. 271 del 21.12.1990 e successivamente modificato, ed in particolare l’art. 18 “Contributo per 
pagamento rette di ricovero minori in istituti e/o convitti, di frequenza asili nido e di utilizzo di servizi 
scolastici”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 108 del 07.08.2013 recante: “Determinazioni in merito al 
procedimento di iscrizione ai servizi scolastici”; 
 
ESAMINATA la relazione sociale (depositata agli atti dell’Ufficio Servizi Ausiliari) presentata 
dall’Assistente Sociali LANZAVECCHIA Sofia a favore di minori frequentanti la Scuola Primaria e la 
Scuola dell’Infanzia ed iscritti ai servizi scolastici comunali, con la quale è illustrata la situazione 
familiare e viene motivata e documentata la necessità di esenzione parziale dal pagamento delle 
relative quote; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di supportare i nuclei familiari in condizioni di disagio socio-economico, 
di ridurre del 50% la quota pasto di Euro 3,70 e la quota scuolabus (Euro 10 per i mesi di settembre e 
giugno ed Euro 20,00 per i restanti mesi) per il periodo settembre 2018-giugno 2019 (tariffe 
approvate con deliberazione della Giunta n. 178 del 20.12.2017); 
 
DI STABILIRE che la quota di iscrizione al servizio di refezione scolastica dovrà invece essere 
corrisposta in misura intera (Euro 50,00 per l’intero anno scolastico); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA l’attestazione ISEE (depositata agli atti dell’Ufficio Servizi Ausiliari); 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari;  
 
VISTO il favorevole parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 3, 
comma 4, della L.R. 22/2010; 
 

P R O P O N E 
 
1. DI ACCOGLIERE, per quanto espresso in premessa che si intende richiamato, la richiesta 

dell’Assistente Sociale LANZAVECCHIA Sofia a favore di minori iscritti ai servizi scolastici 
comunali, concedendo la riduzione del 50% della quota pasto e del trasporto scolastico (come da 
allegato) a decorrere dal mese di settembre 2018 e fino a giugno 2019, fatte salve eventuali 
modifiche della condizione economica dei nucleo familiare. Rimangono a carico del nucleo 
familiare il 50% della quota di refezione e dello scuolabus e l’intera quota di iscrizione al servizio di 
refezione scolastica ammontante ad Euro 50,00. 

2. DI DARE ATTO che la somma complessiva per la quale è richiesta l’esenzione a favore del 
minore in argomento, calcolata per l’intero anno scolastico 2018/2019, è stimabile in complessivi 
Euro 514,20. 

 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 del regolamento UE 679/2016, i dati personali raccolti nell’ambito della 
presente procedura verranno trattati al solo fine di ottemperare agli obblighi di cui alla legge 136 del 2010 ed 
all’esecuzione del contratto. 
I dati forniti saranno trattati nell’assoluto rispetto della normativa in materia di privacy; in ogni caso l’interessato 
può esercitare i diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del regolamento UE 679/2016. Il trattamento dei dati sarà 
effettuato tramite supporti cartacei ed informatici, dal titolare, dal responsabile e dagli incaricati con l’osservanza 
di ogni misura cautelativa, che ne garantisca la sicurezza e la riservatezza. 

 
 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
ESAMINATA nella seduta del 12/9/2018 la suesposta proposta di deliberazione; 
RITENUTO di approvarla per le motivazioni di fatto e di diritto sopra enunciate; 
CON VOTAZIONE favorevole ed unanime espressa in forma palese, per alzata di mano, nei seguenti 
risultati: 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione in premessa integralmente riportata completa di 

documenti istruttori depositati in atti, facenti proprie le motivazioni e il dispositivo. 
2. DI TRASMETTERE copia del presente verbale agli interessati ed agli uffici competenti per la 

corretta esecuzione di quanto disposto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  LONGIS Marina 

 
 

 
 

 
 
 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

 
 
PARERE di regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs 267/2000 dal responsabile del 
servizio finanziario. 
 
 

Pont-Saint-Martin, 12/9/2018 
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    CLAPASSON Paola Maria 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi (web:      ). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 13/09/2018  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to LONGIS Marina 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Pont-Saint-Martin, li 13/09/2018  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to LONGIS Marina 

______________________________________________________________________________ 
 


